
 

В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением председателя 

антитеррористической комиссии в Пермском крае от 29 августа 2018 г.  

№ СЭД-10-02.1-16-1, пунктом 9 части 1 статьи 5, пунктом 3 части 1, пунктом 24 

части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить: 

1.1.  персональный состав антитеррористической комиссии в Пермском 

муниципальном округе Пермского края согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2.  персональный состав рабочей группы при антитеррористической 

комиссии в Пермском муниципальном округе Пермского края 

по   противодействию идеологии терроризма и экстремизма и проведению 

адресных профилактических мероприятий согласно приложению 2 

к настоящему постановлению; 

1.3.  персональный состав рабочей группы при антитеррористической 

комиссии в Пермском муниципальном округе Пермского края по вопросам 

антитеррористической защищенности объектов согласно приложению 3 

к настоящему постановлению.   

2.  Организационное и материально-техническое обеспечение 

деятельности антитеррористической комиссии в Пермском муниципальном 

округе Пермского края возложить на муниципальное казенное учреждение 

«Центр обеспечения безопасности Пермского муниципального округа 

Пермского края». 

  

Об организации 
антитеррористической 
деятельности в Пермском 
муниципальном округе 
Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 1 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



 

  

2 

3.  Признать утратившими силу постановления главы Пермского 

муниципального района: 

от 08 июня 2020 г. № СЭД-2020-299-01-01-02-05С-41 «Об организации 

антитеррористической деятельности в Пермском муниципальном районе»;  

от 03 февраля 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-02-05С-19 «О внесении 

изменений в персональные составы антитеррористической комиссии 

в   Пермском муниципальном районе и рабочей группы, утвержденные 

постановлением главы Пермского муниципального района от 08 июня 2020 г. 

№ СЭД-2020-299-01-01-02-05С-41»; 

от 20 апреля 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-02-05С-47 «О внесении 

изменений в персональные составы антитеррористической комиссии 

в   Пермском муниципальном районе и рабочей группы, утвержденные 

постановлением главы Пермского муниципального района от 03 февраля 

2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-02-05С-19»; 

от 30 сентября 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-02-05С-128 «О   внесении 

изменений в персональные составы антитеррористической комиссии 

в   Пермском муниципальном районе и рабочей группы, утвержденные 

постановлением главы Пермского муниципального района от 03 февраля 

2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-02-05С-19»; 

от 04 февраля 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-02-05С-13 «О внесении 

изменений в постановление главы Пермского муниципального района 

от    08    июня 2020 г. № СЭД-2020-01-01-02-05С-41 «Об организации 

антитеррористической деятельности в Пермском муниципальном районе»; 

от 05 июля 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-02-05С-67 «О внесении 

изменений в постановление главы Пермского муниципального района 

от   08    июня 2020 г. № СЭД-2020-01-01-02-05С-41 «Об организации 

антитеррористической деятельности в Пермском муниципальном районе». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пермского муниципального округа Пермского края, 

начальника управления территориальной безопасности администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края Чернятьева А.В. 

В.Ю. Цветов 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 2 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



 

  

3 

Приложение 1   
к постановлению  
главы Пермского 
муниципального округа 
от                           № 

  

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

антитеррористической комиссии в Пермском муниципальном округе 
Пермского края 

 

Председатель комиссии:  

Цветов Владимир Юрьевич – глава муниципального округа – глава 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края.  

Заместители председателя комиссии: 

Чернятьев Андрей Викторович – заместитель главы администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, начальник управления 

территориальной безопасности администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края;  

Хлебалов Андрей Иванович – сотрудник УФСБ России по Пермскому краю 

(по согласованию). 

Секретарь комиссии: 

Шадрина Ольга Сергеевна – главный специалист муниципального казенного 

учреждения «Центр обеспечения безопасности Пермского муниципального 

округа Пермского края». 

Члены комиссии: 

Салтыков Алексей Николаевич – начальник отдела МВД России по Пермскому 

району полковник полиции (по согласованию); 

Юнусов Сергей Русланович – командир 2 роты (дислокация Индустриальный 

район) полка полиции управления вневедомственной охраны по г. Перми – 

филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации 

по Пермскому краю» капитан полиции (по согласованию); 

Васильев Валерий Викторович – начальник 6 отряда противопожарной службы 

государственного казенного учреждения Пермского края «Управление 

государственной противопожарной службы Пермского края» 

(по согласованию); 

Бессонов Данил Андреевич – начальник отдела по гражданской обороне 

и мобилизационной работе Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Пермского края «Пермская центральная районная больница» 

(по согласованию); 

  

   

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 3 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



 

  

4 

Глумова Людмила Алексеевна – начальник управления по делам культуры, 

молодежи и спорта администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края; 

Коцофан Николай Леонидович – начальник муниципального казенного 

учреждения «Центр обеспечения безопасности Пермского муниципального 

округа Пермского края»; 

Самойленко Елена Борисовна – начальник отдела внутренней политики 

аппарата администрации Пермского муниципального округа Пермского края; 

Соснина Наталья Александровна – начальник управления образования 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края; 

Тетенова Наталья Алексеевна – директор муниципального казенного 

учреждения «Управление благоустройством Пермского муниципального округа 

Пермского края»; 

Фролов Сергей Александрович – директор муниципального казенного 

учреждения «Административно-хозяйственная служба Пермского 

муниципального округа Пермского края»; 

Чередниченко Александр Лукьянович – заместитель начальника 

муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения безопасности 

Пермского муниципального округа Пермского края»;  

Алдаров Марсель Мугатасимович – начальник Гамовского территориального 

управления администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края; 

Тетерина Елена Ивановна – начальник Кондратовского территориального 

управления администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края; 

Гладких Марина Сергеевна – начальник Кукуштанского территориального 

управления администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края; 

Хмыз Виктор Владимирович – начальник Култаевского территориального 

управления администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края; 

Кочкин Андрей Сергеевич – начальник Лобановского территориального 

управления администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края; 

Ведерников Владимир Евгеньевич – начальник Сылвенского территориального 

управления администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края; 

Строганов Денис Александрович – начальник Усть-Качкинского 

территориального управления администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 4 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



 

  

5 

Чекменев Сергей Николаевич – начальник Фроловского территориального 

управления администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края; 

Левин Юрий Валерьевич – начальник Юговского территориального управления 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края; 

Фоминых Людмила Юрьевна – начальник Юго-Камского территориального 

управления администрации Пермского муниципального округа Пермского края. 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 5 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



 

  

6 

Приложение 2  
к постановлению  
главы Пермского 
муниципального округа  
от                           № 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

рабочей группы при антитеррористической комиссии в Пермском 
муниципальном округе Пермского края по противодействию идеологии 
терроризма и экстремизма и проведению адресных профилактических 

мероприятий 
 
 

Руководитель рабочей группы: Самойленко Елена Борисовна – начальник 

отдела внутренней политики аппарата администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края. 

Заместитель руководителя рабочей группы: Грищук Валерий Вадимович – 

заместитель начальника отдела уголовного розыска отдела МВД России 

по Пермскому району подполковник полиции (по согласованию). 

Члены рабочей группы: 

Михальчук Ирина Леонидовна – заместитель начальника отдела участковых 

уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД России 

по Пермскому району подполковник полиции (по согласованию); 

Рахматуллина Надежда Ивановна – начальник отдела обеспечения 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края; 

Хабибьянова Дарья Сергеевна – заместитель директора муниципального 

автономного учреждения «Центр развития культуры, молодежи и спорта 

Пермского муниципального округа Пермского края»; 

Кетова Ольга Павловна – специалист отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края; 

Шабардина Анна Геннадьевна – ведущий специалист управления по делам 

культуры, молодежи и спорта администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края; 

Козлов Павел Анатольевич – начальник единой дежурно-диспетчерской 

службы Пермского муниципального округа Пермского края. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 6 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



 

  

7 

Приложение 3  
к постановлению  
главы Пермского 
муниципального округа 
от                           № 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ  

рабочей группы при антитеррористической комиссии в Пермском 
муниципальном округе Пермского края по вопросам 

антитеррористической защищенности объектов 
 
 

Руководитель рабочей группы: Фролов Сергей Александрович – директор 

муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная 

служба Пермского муниципального округа Пермского края».  

Заместитель руководителя рабочей группы: Юнусов Сергей Русланович – 

командир 2 роты (дислокация Индустриальный район) полка полиции 

управления вневедомственной охраны по г. Перми филиала федерального 

государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной 

охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Пермскому 

краю» капитан полиции (по согласованию). 

Члены рабочей группы: 

Бессонов Данил Андреевич – начальник отдела по гражданской обороне 

и    мобилизационной работе Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Пермского края «Пермская центральная районная больница» 

(по согласованию); 

Бакланов Николай Павлович – консультант муниципального казенного 

учреждения «Управление благоустройством Пермского муниципального округа 

Пермского края»; 

Шабардина Анна Геннадьевна – ведущий специалист управления по делам 

культуры, молодежи и спорта администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края. 

 

  

   

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 7 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



1 

 

  

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту постановления главы Пермского муниципального округа 

Пермского края «Об организации антитеррористической деятельности в 

Пермском муниципальном округе Пермского края» 
 

Настоящий проект постановления подготовлен согласно решению 

председателя антитеррористической комиссии в Пермском крае от 29 августа 

2018 г. № СЭД-10-02.1-16-1. 

В соответствии с пунктом 3 положения об антитеррористической комиссии 

в муниципальном районе (городском округе) Пермского края, утвержденным 

решением председателя антитеррористической комиссии в Пермском крае от 29 

августа 2018 г. № СЭД-10-02.1-16-1, руководителем антитеррористической 

комиссии является глава муниципального образования. 

 

Принятие данного постановления не повлечет расходов бюджета Пермского 

муниципального округа Пермского края, в связи с чем финансово-экономическое 

обоснование не требуется. 

 

Данное постановление не затрагивает вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведение оценки 

регулирующего воздействия не требуется. 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 8 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 9 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 10 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 11 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 12 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 13 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 14 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 15 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 16 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 17 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-02-05С-20 от 03.03.2023. Исполнитель: Шадрина О.С.
Страница 18 из 18. Страница создана: 03.03.2023 13:18


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

